•La Consejera de Políticas Sociales aprobó en fecha  23 de septiembre de 2025  la suscripción del
presente convenio.

Por todo lo cual:

ACUERDAN

PRIMERO.- OBJETO.

Formalizar la subvención consignada en el  presupuesto municipal  a la  Asociación Agustina de
Aragón de 41.000,00,- € (cuarenta y un mil euros) suscribiendo al efecto un Convenio cuyo objeto es
el  Proyecto denominado “DUCHAS Y LAVADORAS”,  para realizar un proyecto  que tiene como
finalidad cubrir la carencia de servicios de higiene y lavado de ropa  para personas vulnerables en
Zaragoza, durante 2.025.